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Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de föreslår att 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen skriftligen ska redovisa befintliga återkrav vid 
uppmärksammade oegentligheter och misstänkta välfärdsbrott hos organisationer och 
föreningar vid utbetalningar av bidrag till idéburen sektor, varje gång nämnden 
sammanträder under ärendepunkten ”Information från verksamheten”.  
 
Det är nämnden som fattar beslut om återkrav i de flesta av nämndens bidragsformer. 
En bidragsform är delegerad till förvaltningen - ekonomiskt stöd till 
handledarersättning inom ramen för Ung i sommar. I dessa fall får nämnden 
information om beslutade återkrav genom den månadssammanställning som 
förvaltningen gör av delegationsbeslut som har registreras i dokument- och 
ärendehanteringssystemet Platina.  
 
Under 2024 har förvaltningen fattat fem beslut om återkrav av handledarersättning 
inom ramen för Ung i sommar. Dessa har skett mot bakgrund av att organisationen 
inte har använt hela det beviljade beloppet. Under 2025 har ett återkrav av 
handledarersättning beslutats. Återkravet grundar sig på att organisationen inte har 
kunnat styrka att de har använt beviljade medel på ett korrekt sätt.  
 
Mot bakgrund av att beslut om återkrav sker relativt sällan och att det finns befintliga 
strukturer för information föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att 
nämndinitiativet ska anses vara besvarat.  
 

Förslag till beslut 
• Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet vara besvarat med 

vad som framförs i ärendet 
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Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ från (SD) om skriftlig redovisning av återkrav på beviljade 

bidrag till idéburen sektor 

• Protokollsutdrag nämnden §326 Ärende väckt av Sverigedemokraterna - 
Skriftlig redovisning av återkrav på beviljade bidrag till idéburen sektor 

• G-Tjänsteskrivelse - Ärende väckt av Sverigedemokraterna - Skriftlig 
redovisning av återkrav på beviljade bidrag till idéburen sektor 

• Delegationsordning – Arbetsmarknads- och socialnämnden 

• Rutin – Anmälan av delegationsbeslut till nämnden - anteckningar 

• Arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen 
sektor 

Beslutsplanering 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-10-23 
ASN beredning 2025-11-26 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-12-04 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-12-18 

Beslutet skickas till 
Jacqueline Maly (SD) och Mia Lindqvist (SD) 

Ärendet 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de föreslår att 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen skriftligen ska redovisa befintliga återkrav vid 
uppmärksammade oegentligheter och misstänkta välfärdsbrott hos organisationer och 
föreningar vid utbetalningar av bidrag till idéburen sektor, varje gång nämnden 
sammanträder under ärendepunkten ”Information från verksamheten”.  
 
I initiativet uppger Sverigedemokraterna att arbetsmarknads- och socialnämnden ofta 
får information om pågående utredningar eller resultat sent i förloppet, ibland efter 
press och media. Vidare uppger Sverigedemokraterna att bakgrundskontroller och den 
redovisning som har publicerats för nämnden inte har varit tillräckligt transparent.  
 
Förvaltningens överväganden 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i att den information som 
nämnden får gällande att återkräva beviljade bidrag till idéburna organisationer ska vara 
transparent.  
 
I dagsläget ges information om återkrav på olika sätt beroende på om det är nämnden 
eller förvaltningen som fattar beslut om återkrav. Det finns i huvudsak tre styrande 
dokument som reglerar hur beslut om återkrav ska tas och därmed vad som gäller för 
hur information om återkravet ska hanteras.  
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• Arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor 
(ASN-2023-3539) 

• Arbetsmarknads- och socialnämndens delegationsordning (ASN-2025-14904) 
• Rutin för anmälan av delegationsbeslut till nämnden (ASN-2019-15815) 

 
Vidare har arbetsmarknads- och socialnämnden ett antal olika former av bidrag till 
idéburna organisationer.  

• Tvåårigt och ettårigt organisationsbidrag inom det sociala området 
• Tvåårigt och ettårigt verksamhetsbidrag inom det sociala området 
• Fördelning av bidrag när ansökningar har översänts från andra nämnder 
• Fördelning av bidrag i form av särskilda satsningar, exempelvis handledarersättning 

inom ramen för Ung i sommar 

 
När nämnden fattar beslut om återkrav 
Arbetsmarknads- och socialnämnden fattar beslut om återkrav av följande 
bidragsformer: 

• Tvåårigt och ettårigt organisationsbidrag 
• Tvåårigt och ettårigt verksamhetsbidrag 
• När bidrag har fördelats efter att en ansökan har översänts från en annan nämnd 
• När bidrag har fördelats vid särskilda satsningar om inte annat har angetts i nämndens 

delegationsordning.  

Sammantaget är det nämnden som fattar beslut om återkrav i de flesta av nämndens 
bidragsformer. Inför beslut om återkrav tar förvaltningen fram ett beslutsförslag som 
baseras på en utredning. Utredningen granskar om det föreligger omständigheter som 
kan leda till att beviljat bidrag ska hållas inne, stoppas eller återkrävas.  
 
Förvaltningen lägger stor vikt vid att nämnden ska ha goda förutsättningar att fatta 
välgrundade beslut om att hålla inne, paus eller återkräva beviljat bidrag. Precis som i 
andra delar av stadens hantering av bidrag till idéburna organisationer ska arbetet ske 
likvärdigt, transparent och med utgångspunkt i fastställda krav.  
 
När förvaltningen fattar beslut om återkrav 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen fördelar årligen bidrag till idéburna 
organisationer inom ramen för den särskilda satsningen Ung i sommar. Bidraget är en 
handledarersättning till organisationer som tar emot ungdomar för sommarpraktik. 
 
Beslut om ekonomiskt stöd för handledarersättning till idéburna organisationer inom 
ramen för Ung i sommar tas enligt nämndens delegationsordning av enhetschef 
(paragraf 22.19). Detsamma gäller för beslut om återkrav av ekonomiskt stöd för 
handledarersättning inom ramen för Ung i sommar (paragraf 22.20). 
 
Nämnden ska enligt 6 kap. 40 § KL besluta om i vilken utsträckning delegationsbeslut 
ska anmälas till nämnden. Beslut som är fattade med stöd av nämndens 
delegationsordning ska anmälas till arbetsmarknads- och socialnämnden. Anmälan sker 
olika beroende på vilken typ av delegationsbeslut det handlar om.  
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Beslut om återkrav av ekonomiskt stöd till handledarersättning inom ramen för Ung i 
sommar är ett delegationsbeslut som registreras i dokument- och 
ärendehanteringssystemet Platina. Varje månad sammanställer förvaltningen alla 
delegationsbeslut från Platina och anmäler dessa till nämnden. Genom detta får 
nämnden information om vilka beslut som har fattats.  
 
Beslutade återkrav 2024 och 2025 
Under åren 2024 och 2025 har nämnden inte fattat beslut om några återkrav av beviljat 
organisations- eller verksamhetsbidrag, varken tvåårigt eller ettårigt.  
 
Förvaltningen har fattat beslut om fem återkrav under 2024. Samtliga gäller ekonomiskt 
stöd för handledarersättning inom ramen för Ung i sommar 2024. Återkraven har skett 
mot bakgrund av att organisationen inte har använt hela det beviljade beloppet.  
 
Under 2025 fattade förvaltningen ytterligare ett beslut om återkrav av 
handledarersättning för Ung i sommar 2024. Återkravet grundar sig på bedömningen 
att organisationen (Allas lika värde föreningen) inte har kunnat styrka att de har använt 
beviljad handledarersättning på ett korrekt sätt. 
 

Organisation Belopp (kr) Återbetalt (datum) Diarienummer 

FC Rosengård  1 540  2024-09-27 ASN-2024-20763 
Malmö FBC 21 973,85 2024-10-04 ASN-2024-20661 
Bulltofta SIF 15 846 2024-10-01 ASN-2024-22470 
Stiftelsen Fryshuset 13 563 2024-10-22 ASN-2024-22001 
Möllans Basement 14 999 2024-10-28 ASN-2025-2075 
Allas lika värde föreningen 300 800  Ej återbetalt ASN-2025-6978 

 
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att det finns en befintlig struktur 
som möjliggör för nämnden att få information om återkrav av beviljade bidrag. Dels 
genom att nämnden själv fattar beslut om majoriteten av återkraven, dels genom den 
månadssammanställning som förvaltningen anmäler till varje ordinarie 
nämndssammanträde.   
 
Förvaltningen konstaterar vidare att det har förekommit få återkrav under de senaste 
två åren och att majoriteten av de återkrav som har beslutats rör mindre summor och 
inga misstankar om oegentligheter. Förvaltningen ser därför inget behov av att det ska 
finnas en stående punkt i frågan under ärendet ”Information från verksamheten”, 
samtidigt ser förvaltningen att det finns möjlighet att tydligare informera nämnden i ett 
så tidigt skede som möjligt vid beslutade återkrav.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att nämndinitiativet ska anses 
besvarat.  
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Ansvariga 
Jonas Magnusson  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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